
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Юшкозерская средняя общеобразовательная школа 

 

 

186902 Калевальский район, д.Юшкозеро, ул.Советская, дом 12, тел, факс: (814)5454381.эл. адрес ysskool@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 26.08.2022г.                                                                                                      №61/1 

«О противодействии коррупции» 
 

 

В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008г №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013г «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «о противодействии коррупции» 

от 08.07.2013г. №613. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Назначить ответственного по противодействию коррупции заместителя директора по 

УВР: Лесонен Л.Н. 

2) Разработать план работы по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный год. 

3) Создать рабочую группу по противодействию коррупции: 

Председатель комиссии — директор школы Степанова У.Н. 

Заместитель председателя комиссии- зам директора по УВР Лесонен Л.Н. 

Члены комиссии: 

- учитель начальных классов Колмачева А.С. 

-секретарь школы Пристай Л.Г. 

-технический персонал Колмачева О.В. 

Секретарь комиссии — учитель финского языка Боброва Н.А. 

4)Разработать и утвердить положение о создании рабочей группы по противодействию коррупции. 

5) Анализировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений среди 

сотрудников школы, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками школы законодательно 

установленных ограничений и запретов заместителем директора, уполномоченному по правам 

участников образовательного процесса, председателю ПК. 

6)Разместить на сайте школы в разделе «Антикоррупция» нормативно — правовые документы по 

противодействию коррупции заместителю председателя комиссии ЛесоненЛ.Н. 

7) Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ Юшкозерская СОШ                                               У.Н.Степанова 
 

 

 

 


		2022-10-10T20:20:53+0300
	МБОУ ЮШКОЗЕРСКАЯ СОШ




